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seelse end den Maade, hvorpaa mange af disse 
Lonningssporgsrttaal her finde og efter Sagens 
Natur maae finde deres Behandling. Det er 
derfor, som sagt, i allerhoieste Grad onskeligt 
at Rigsdagen, naar den vel er kommen over 
disse Forhold, da bliver fri for dem indtil 
videre. Man bor derfor saa lade dem staae 
urorte og blive beroende ved det engang Af- 
gjorte, indtil der findes klcekkelige Grunde til 
at komme frem med dem igjen. At sige, at 
de efter visse Aars Forlob skulle revideres, er 
praktisk, og i virkelig Forstand omtrent det 
Samme som at sige, at det Hele skal rodes 
op og rores om igjen fra Nyt af til den Tid. 

Da ikke Flere begjærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingetr Lovforslagets  Ove rgang  
t i l  anden Behandl ing  sattes under Af- 
stemning og 

vedtoges eenstemmig med 41 Stemmer. 

Krieger:  Vi have vel allerede havt eet 
Forslag til en Lonningslov til Behandling her 
i Thinget; men jeg troer, at der ved Ned- 
sættelsetr af Udvalget angaaende samme tildeels 
blev taget særegne Hensyn, og at det ialfald 
slet ikke dengang paatænktes deri at see det 
Udvalg, som skulde have det Hverv mulig 
overhovedet at behandle de, om ikke eensartede, 
saa dog sammenhængende og under samme 
almindelige Hovedomfarcg faldende Lonnings- 
lovforslag, der senere kunde ventes at komme 
fra Folkethinget Derimod troer jeg, at dette 
Lovforslag er et saadant, at der ikke blot er 
al Opfordring til at lade det blive Gjenstand 
for Prøvelse i et Udvalg, men at der ogsaa 
vel turde være Grund til ved Nedscettelsen as 
et saadant Udvalg, om jeg saa maa sige,»til- 
lige forud at være betænkt paa, at ogsaa an- 
dre Lovforslag af lignende Charakteer kunde 
henvises til samme. Dersom denne Tanke 
maatte finde nogen Billigelse hos Thingets 
ærede Medlemmer, maatte Udvalgets Medlems- 
antal ikke være altfor ringe. Jeg troer, at 
det efter Beskaffenhedett af de forskjellige Lov- 
forslag, om hvis Prøvelse der kan være Tale, 
vilde være hensigtsmæssigt, at det blev et Ud- 

valg paa 9 Medlemmer Derpaa skal mit  
Forslag altsaa gaae ud. 

Da Ingen ønskede at yttre sig om dette 
Forslag, sattes det under Afstemning, ved hvil- 
ken Nedscettelsen af et Udvalg paa 9 
Medlemmer 

vedtoges eenstemmig med 38 Stemmer. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første B e h a n d l i n g  af Fo r s l ag  til 
Lov om Contoi rholdsgodtgjore lse  ved 
Toldvæsenet.  

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2209홢홢16, dets 3die Behandling i Folkethinget 
i dettes Tidende Sp. 3807.) 

F inan t smin i s t e ren :  Ogsaa i dette Lov- 
forslag er der en enkelt Bestemmelse, som jeg 
ikke har seet mig istand til i det andet Thing 
at gjennemføre saaledes, som jeg maa ansee 
det for at være i Statens Interesse, at den 
gjennemferes og som jeg derfor skal tillade 
mig at forelægge det høie Thing til nøiere 
Overveielse. Det er Spørgsmaalet om, hvil- 
ken Godtgjorelse der passende bør tilstaaes 
Toldstederne navnlig til Lonning af det Per- 
sonale, som er nødvendigt, sor at de over- 
hovedet kunne udføre deres Forretninger paa 
en for dem selv betryggende, for Statskassen 
forsvarlig og for de paagjældende Skatteydere 
nogenlunde beqvem Maade. Der har forresten 
i saa Henseende paa et tidligere Stadium af 
Sagen gjort sig endnu større Differentser 
gjældende end de, der nu foreligge Den væ- 
sentlige Differents der foreligger, dreier sig, 
skjøndt den paa de allerfleste Steder kun frem- 
træder under Formen af Tallet 100 Rd., om, 
hvorvidt man kan sige, at det er en passende 
Lonning for en 2den Fuldmægtig eller Con- 
toirist, hvad man nu vil kalde ham, at give 
ham 300 Rd paa egen Kost og Logis Det 
er for mig aabenbart, at man ikke kan vente 
at faae nogenlunde brugbare og erfarne Folk 
for en saadan Gage, og jeg maa ansee det for 
at være en uomgængelig Betingelse, at man, 


